The Miyazaki Bank, Ltd. ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

     2021年5月10日

各 位

株式会社 宮崎銀行

「令和3年度 宮崎･学生ビジネスプランコンテスト」の開催について

～全審査をリアルとオンラインのハイブリッド型で実施します！～

株式会社宮崎銀行(頭取 杉田 浩二)は、国立大学法人宮崎大学(学長 池ノ上 克)と共同で

「宮崎･学生ビジネスプランコンテスト(略称:みやざきビジコン)」(旧:宮崎大学ビジネス

プランコンテスト)を開催しますのでお知らせいたします。

今回は、学生や関係者への新型コロナウイルス感染防止の観点から、プログラムにおいて、

リアルとオンラインのハイブリッド型での対応を予定しております。

なお、昨年度、本コンテストの宮崎大学長賞を受賞した｢タイミングッド～吃音者のQOL

爆上げプロダクト｣は、2020年12月開催の｢第20回九州･大学発ベンチャー･ビジネスプラン

コンテスト｣においてグランプリを受賞。2021年3月開催の｢第17回キャンパスベンチャー

グランプリ全国大会｣においては、審査委員会特別賞を受賞いたしました。

当行は引き続き、宮崎から世界を視野に活躍する若者の挑戦を後押しいたします。

記

以 上

対応するSDGs

対 象 者
宮崎県内の大学･短大･高専生(共同提案者として県外学生をチームに含むことは可能)

※応募は1名でも、チーム単位でも可能です。

募集テーマ

・大学の技術シーズを活用した事業

・社会の課題解決アイデアや日常生活の周りにあるアイデアをヒントにした事業

・食･農業･観光といった、宮崎の特色を活かした事業等

応募要領

公式ウェブサイト(https://www.miyazaki-u.ac.jp/busicon/)より応募用紙をダウンロードし、

宮崎大学産学･地域連携センター内みやざきビジコン事務局(busicon@of.miyazaki-u.ac.jp)

宛てに、公式ウェブサイトより提出。

スケジュール等

(予定)

・募集期間:2021年5月10日(月)～2021年7月15日(木)

・一次審査(書類審査):7月下旬

・二次審査(プレゼンテーション審査):8月18日(水)･19日(木)･20日(金)のいずれか

・決勝(プレゼンテーション審査):9月19日(日)

各 賞 等
グランプリ1点(副賞30万円)、宮崎大学長賞1点(副賞10万円)、

宮崎銀行頭取賞1点(副賞10万円)、優秀賞数点

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 地方創生部

担当:渡部･小倉･川内

TEL:0985-32-8329

https://www.miyazaki-u.ac.jp/busicon/
mailto:busicon@of.miyazaki-u.ac.jp

【お問合せ先】みやざきビジコン事務局（宮崎大学 産学・地域連携センター2階 産学・地域連携課内）

TEL：0985-58-7951 FAX: 0985-58-7793 E-mail: busicon@of.miyazaki-u.ac.jp

ほか

募集対象者： 宮崎県内の大学・短大・高専生

募集テーマ： 大学の技術シーズを活用した事業や、社会の課題解決アイデアや日常生活の周りに
あるアイデアをヒントにした事業、食･農業･観光といった、宮崎の特色を活かした事業等

説明会を見逃すな!! その他充実の講座を実施！

５月より対面またはオンラインにて開催予定

5/１０(月) ～
応募期間２０２１

7/15(木)

✕
明日の夢 人から人へ

緊急事前告知

※スケジュール等は予告なく変更になる場合があります。

みやざきビジコン
公式Webサイト

【資料２】

令和

令和３年度 宮崎・学生ビジネスプランコンテスト

募集対象者
宮崎県内の大学・短大・高専生（共同提案者として県外学生をチームに含む
ことは可能） 応募は１名でも、チーム単位でも可能です。

募集テーマ

大学の技術シーズを活用した事業や、社会の課題解決アイデア･日常生活の
中にあるアイデアをヒントにした事業。食･農業･観光といった、
宮崎の特色を活かした事業。事業の実施場所は国内外問いません。
アイデアだけではなく、事業化に向けての具体性のあるビジネスプランを
募集します。

例

①新技術、環境、新エネルギー･省エネルギー、バイオテクノロジー、リサイクル、産業廃棄物処理、住宅、災害
支援などの技術分野（大学等の技術シーズを活用したプラン。リサイクル、リユースなど環境保全に資するプ
ラン。新エネルギー･省エネルギーに資するプラン等）

②生活文化･生活支援、新サービス･アミューズメント、福祉、物流･流通、人材･教育、ビジネス支援、ソーシャ
ルビジネスを含むニュービジネス分野（高齢者社会に対応した介護システムプラン。生活利便等に関するプラ
ン。シルバー人材の活用に関するプラン。流通の効率化に関するプラン等）

③食品･農林水産品、加工･生産技術、観光資源など九州が持つ強みや特徴を活用、組み合わせて展開するビジネ
ス分野（機能性食品の開発、製造に関するプラン。外国人観光客を誘致していくためのプラン。地域資源･農商
工連携に関するプラン等）

過去の実績
吃音を緩和させるマスク装

着型のプロダクトを提案。
みやざきビジコン後のビジ

コン九州大会では「グランプ
リ」、全国大会では「審査委
員会特別賞」を受賞。

令和２年度学長賞「タイミングッド」

募集期間 令和３年５月１０日(月)～令和３年７月１５日(木)

応募用紙 公式Webサイト「みやざきビジコンとは」よりダウンロードしてください。

公式Webサイトの応募フォームより提出してください。提出先

応募の
留意点

①特許権などの知的所有権に関しては応募者に帰属しますので、各自で法的保護をしてください。他人の知的
所有権を侵害しないでください。著作権に関しては問題が生じた場合は応募者の責任となります。

②応募されたビジネスプランは、最終審査日(令和３年９月１９日)に公開資料となり新規性を喪失することを
ご了解の上、ご応募ください。

③応募書類は返却しません。

④プランの応募及び発表は日本語で行ってください。

お問合せ･応募書類提出先

TEL:0985-58-7951  FAX:0985-58-7793  Email:busicon@of.miyazaki-u.ac.jp

審査スケジュール（予定）

７月下旬 一次審査（書類審査）

８月１８日(水)・１９日(木)・２０日（金）のいずれか 二次審査（プレゼンテーション審査）

９月１９日(日) 決勝プレゼンテーション（プレゼンテーション審査）

※応募書類をもとに、新規性･市場性などを審査･アドバイス！

※一次審査通過者に対するプレゼンテーション審査にて、総合的に審査･アドバイス！

各 賞 審査基準 コンテスト応募のための勉強会

グランプリ
宮崎大学長賞
宮崎銀行頭取賞
優秀賞

１点（副賞３０万）
１点（副賞１０万）
１点（副賞１０万）
数点

①新規性、革新性、優位性
②実現可能性、市場性
③表現力

Webサイト･公式LINEで随時ご案内します。
また、相談がある方は以下担当までご気軽
にご連絡ください。

担当：甲斐･門松
（宮崎大学 産学・地域連携センター2階 産学・地域連携課内）

みやざきビジコン事務局

全審査をハイブリッド型にて検討中

令和２年度関連映像

オープニング 決勝ライブ配信

【資料２】